Ve
rs
io
n:
 S
C
O
O

Schällänge Bestell-Nr.
Presshülse
Fertigmaß
Presshülse
Press-
backen
satz
Maschinen-
einstellung
inch mm Innen Außen Ø +/- 0,1 mm
1 Stahleinlagen Schlauch - Norm: EN 853-1SN / SAE 100 R1AT
NST-HF 6 1/4" 06 21,0
1
16,0 SFA-SK1-06 17,5
NST-HF 8 5/16" 08 22,0 17,2 SFA-SK1-08 18,2
NST-HF 10 3/8" 10 25,0 20,0 SFA-SK1-10 21,0
NST-HF 13 1/2" 13 29,0 23,8 SFA-SK1-13 25,1
NST-HF 16 5/8" 16 32,0 26,5 SFA-SK1-16 27,6
NST-HF 20 3/4" 20 36,0 30,4 SFA-SK1-20 31,7
NST-HF 25 1" 25 45,0 37,9 SFA-SK1-25 40,3
2 Stahleinlagen Schlauch - Norm: EN 853-2SN / SAE 100 R2AT
HST-HF 6 1/4" 06 21,0
2
17,0 SFA-4S06 17,0
HST-HF 8 5/16" 08 22,0 19,0 SFA-4S08 18,9
HST-HF 10 3/8" 10 25,0 20,0 SFA-4S10 21,4
HST-HF 13 1/2" 13 29,0 26,0 SFA-4S13 25,6
HST-HF 16 5/8" 16 32,0 28,0 SFA-4S16 28,2
HST-HF 20 3/4" 20 36,0 33,0 SFA-4S20 32,4
HST-HF 25 1" 25 45,0 37,0 SFA-4S25 40,7
HST-HF 32 1 1/4" 32 58,0 41,0 SFA-4S32 51,0
HST-HF 40 1 1/2" 38 67,0 47,0 SFA-4S40 59,8
HST-HF 50 2" 50 82,0 60,0 SFA-4S50 74,8
1 Stahleinlagen Schlauch - Norm: EN 857-1SC
NSK 6 1/4" 06 19,0
1
19,0 SFA-SK1-06 15,2

lagen
Schällänge Bestell-Nr.
Presshülse
Fertigmaß
Presshülse
Press-
backen
satz
Maschinen-
einstellung
inch mm Innen Außen Ø +/- 0,1 mm
4 Stahleinlagen Schäl-Schlauch - Norm: SAE 100 R9R / DIN 20023 - 4SP / EN 856-4SP
HDR 06 1/4"   6 22,0
4
19,0 SFA-4S-06 22,1
HDR 10 3/8” 10 25,0 19,0 SFA-4S-10 26,4
HDR 13 1/2” 13 29,0 25,0 SFA-4S-13 26,4
HDR 16 5/8” 16 32,0 28,0 SFA-4S-16 29,2
HDR 20 3/4” 20 36,0 33,0 SFA-4S-20 33,3
HDR 25 1" 25 45,0 37,0 SFA-4S-25 41,3
HDR 32 1 1/4" 32 58,0 41,0 SFA-4S-32 52,7
HDR 40 1 1/2” 38 67,0 47,0 SFA-4S-40 61,5
HDR 50 2” 50 82,0 60,0 SFA-4S-50 76,5
4 Stahleinlagen Schäl-Schlauch - Norm: EN 856-4SH - Interlock
4SH-20 3/4 20 38-37
4
15,0 52,0 SFA-4H-20 34,0
4SH-25 1" 25 46,0 17,0 65,0 SFA-4H-25 42,1
4SH-32 1 1/4" 32 55,0 21,5 74,0 SFA-4H-32 51,1
4SH-40 1 1/2" 38 62,0 22,0 81,0 SFA-4H-40 57,1
4SH-50 2" 50 78,0 29,0 85,0 SFA-4H-50 73,0
Compact Hochdruckreiniger Schlauch Blau - Norm: EN 857-1SC (Alfajet 210) und EN 857-2SC (Alfajet 400)
SL 3010-06 1/4" 06 19,0
1
19,0 SFA-SK1-06 15,2